Dakwah Islam yang dilakukan rosulullah di kota Madinah, terusmen dapat perlawanan, tidak hanya perlawanan berupa teror psikologis dan sosial, namun juga perlawanan dalam bentuk fisik, berupa peperangan. Peperangan pertama dan penentu dalam perjalanan dakwah rosulullah adalah perang Badar Badar yang terjadi pada tahun ke-2H/623M.²⁰ Namun yang perlu dipahami disini adalah perang yang dilakukan oleh rosulullah adalah bentuk perlindungan bagi kaum muslimin dan agama Islam bukan serangan atau agresi, karena kafir Qurais Mekah terus mencari sekutu untuk menghalangi rosulullah.